Ad primum in opposituz d̄ q̄ partes q̄ntitatis oīuisse differūt p accis. q. i. p partes substantie in quib⁹ sunt. Contra. qz querit oe par tibus substantie. vel differunt p se vel p accis. si per se z formaliter. ergo specificē. qd̄ falsum est. si per accis. ē p aliud. z sic in infinito. quia illud aliud non potest esse q̄ntitas. quia sic esset circūlus. Diciterea rō stet. qz si partes oīuisse offe runt p accis ergo totū fuit oīuisibile p accis vt arguebam. Dicensū ergo alq̄ partes q̄ntitatis diuise differunt se ip̄sis formalr per pma indiuidustia de genere q̄ntitatis. ergo illa pars est hec. z similr illa est hec per suum pūmum indiuiduā. z tamē nō sequit q̄ differant specificē: maz non omnis dñā formalis est specificā nisi esset p differētiā specificā z essentialē. Ad 2^m dicendum q̄ minor est falsā. Ad p̄bationē d̄cedū q̄ q̄ntitas discrata nō est diuisa actu sicut nec continua sed solū in potētia: nec actu ouo ternarij sunt partes senarij: sed solū in potētia. alias ex distinctioe speciel z actu distinctis specie fieret vnū specie. qd̄ est falsū. nā eadem rōne binarij z ternarij eēt ptes quarij. dico ergo q̄ partes numeri sunt vnitates. cū ergo addūct euidēs z p h̄ilo so. ista. calo de colobon. sic sic gloriandi q̄ numer⁹ minor ē pars maioris. i. vnitates in numero minorū sūt partes mā-

les in numero maiorū. vt sic partes numeri okant diuisibiles pro q̄nto potest accip̄ pars maior z minor in numero. p̄nta que h̄z duas vnitates: z que h̄z tres vnitates. Ad 3^m cū dicit q̄ cui⁹ est po⁹ eius est actus. dicendum q̄ duplex est po⁹ quedam ab̄ydens actū. quedam simul stan̄ cum actu. Exēplum pñi. corruptibile est in po⁹ ad corruptionē: z m̄ nunq̄ illa po⁹ simul est cum actu qz adueniente actu s̄bum est in corruptio esse. z non in po⁹ ad corrup̄penduz. Exēplum scđi. homo est risibilis. nōz si actu ridet nihilominus est aptus ad ridenduz. qz illa aptitudo que est risibilitas est propria passio hominis z passio nunq̄z oerelinqt subiectū. Ad p̄posituz continūū est diuisibile in pma. pmo mō. quando actu oīudif tam non est continūuz. cuius ergo est po⁹ eius est act⁹. successiue qdem pmo mō simul aut scđo modo. Ad q̄ntū dicit cōter q̄ q̄ntū oupl̄r potest intelligi. qz vel in q̄ntū mathematicū vel in q̄ntū nāie. pmo modo est diuisibile in infinitū nec est oare minimum. scđo modo est oare minimum q̄ntis forma nālis requit s̄bum oeterminēuz. quod si vlteri⁹ diuidat non potest ibi reservari forma nālis. sed corrupet incontinens. hoc modo loquit p̄hs pūmo p̄bi eorum. h̄ic sūt loquit oe q̄nto vt q̄ntū est. Ad q̄ntū dicit q̄ locus non est in genere q̄ntitatis per se. tū qz non est diuisibilis per se. sed per accis. scđa diuisionem suspiciēti. nam locus mālter est ipsa superficies. tum qz est ens per accis. compositum ex superficie: z quodam respectu immobilitatis. Sic enim oīffinit quarto p̄bicozum q̄ locus continētis vltimum immobile primū. Contra. in predicamētis ponitur in spēde quennitatis.

Respondeo q̄ illa que pbs. dicit in p̄dicamētis non sunt omnino vera. nec loquit scđm intentionē propriā sed famo se scđz opinionē aliorum. Demou vō z oe tpe dicit a quodaz q̄ sunt q̄nta z diuisibilia per accis qz mot⁹ est form alr q̄nt⁹ per magnitudinē. z tps per motum. vt videt oicere p̄hs h̄ic in lra. t̄sc sic sunt q̄nta per aliud ergo per accis. Contra. qz illud quod h̄z ptes eiusdē rōnis distinctas realr p̄ parts b̄ alteri⁹ h̄z p̄pna diuisibilitatē alia a oīuisibilitate alteri⁹. sed motus z tē pus z magnitudo sunt hmōi inter se. ergo &c. probatio m̄ notis. tum qz ptes tps z mot⁹ sunt ptes que non p̄t esse simul cū sint oe glie successiuz. ptes autem magnitudinis in omni instanti simul sunt: euz magnitudo sit de glie pmanētis. tū qz ptes tps z mot⁹ sunt. p̄ū z postari⁹. sed ptes magnitudinis sūt omnes simul. ergo diuisibilitas hec z illa nō erit eadē. C3^o h̄ic in lra oīd̄ q̄ p̄pna passio q̄ntitatis est magis z minus. tunc sic. quod h̄z p̄pna magis z minus aliū a maiorū z minorū z alteri⁹ h̄z p̄pna diuisibilitates z distinctā a oīuisibilitate alteri⁹. sed mot⁹ est huiusmodi respectu magnitudinis. ergo &c. probatio minoris qz magnitudinē existētē tanta potest in motu esse maior si transit mobile tardū: z minor si transit mobile velox. C3^o continūū est cuius partes copulant ad aliq̄ terminū cōmunē. tunc sic. cuius partes copulant ad aliū terminū cōmunē h̄z aliā cont̄ nutratē. sed ad aliud in diuisibile copulant partes motus. scđa mutariū esse. partes autem magnitudinis ad punctū. ergo alia est continūitas huius z illius. Diciterea arguit sic contra rōnem eōrum. cum oīcunt sunt q̄nta per aliud. ergo per accidens. pmo contra antecedens sic qz si sunt q̄nta per aliud. aut illud aliud est ipsū mobile. vel terminus mot⁹ vel spaciū. non est ipsūz mobile vt dicit plane in lra. nec est terminus motus quia tunc alterario non esset continua. est forma que est terminus alterario nō sit q̄nta vel diuisibilis nisi per accidens. ex sep̄imo p̄p̄si. nec est spaciū quia vt dicit. quinto p̄p̄si. sup spaciū distinctiūū potest ēē mot⁹ continūū. sicut pz ex motu facto sup cordas cithare pulsate. Scđo q̄ p̄ntaz q̄ nō veler. arguo. n̄ sic musca ē musca p aliū qz est s̄ba ab alio effectiue. ē musca est per accis in glie s̄be. p̄ns est euidenter falsū. C3^o dem ergo q̄ h̄z musca sit ab alio effectiue substantia. est tamen formalr s̄ba fm se. Sicut est in

proposito mot^o est effectiue q̄t^o a magnitudine z forma^r de se, concedo erdo pp tres rōnes supradictas q̄ motus est forma^r q̄tus non q̄tatem magnitudinis z q̄ motus z tēpus sunt forma^r q̄ta a seip̄s. Sed lz eorum p̄na nō va leat opz tamen saluare aūo pp p̄m qui hic dicit q̄ motus z tempus sunt q̄ta per aliud. z ad aliud quod arguit s̄ aūo dōm q̄ de rōne p̄tinuū sunt duo. vñ est diuisiō in semp diuisibilia. aliud est q̄ habeat vnitatē ex hoc q̄ ptes copulant ad terminū cōem. quo ad p̄mū pōt p̄cedi qd mot^o p̄sequit magnitudinē ita q̄ mot^o diuisiō ad diuisionem magnitudinis. z tps ad diuisionem mot^o. z sic intelligit p̄s. sed quo ad vnitatem non opz qz non requirit tanta vnitatis magnitudine sicut in motu. qz motus potest esse continuus z vnus lz magnitudo sit discontinua vt arguebatur. quā er go motus non est diuisibilis de se sed per aliud. ideo. ponit q̄tatas per accidens.

Hec aut vt mot^o z tps. etenim hmoi q̄ta q̄dā dñr z p̄tinua: eo q̄ illa diuisibi lia sunt quoz sunt he passioēs. Dico aut nō qd mouet sed qd motū est. nā per eē q̄tūm illud z motus est quantus: tps ve ro per ipsum motum. zc.

Uiso q̄ motus hz aliq̄s q̄tatem z diuisibilitatē forma^r a quantitate magnitudinis restat dubiū cōparādo tps ad motū.

Veritur ergo. Curā tps sit idē cuz motu reali. sic q̄ q̄tatas qua motus est q̄tus forma^r sit ip̄m tps.

Bicendum q̄ tps est idē mālr qd mot^o. distictū in forma^r. z p̄ p̄na q̄tatas qua motus est q̄t^o forma^r est ipsum mālr nō tamē forma^r. Cōtra. nam curā ptes copulant ad aliū terminū hz forma^r etiam continuitatem z q̄tates. sed ad aliū terminū copulant ptes ip̄s z ptes mot^o. qz ptes ip̄s ad nunc: ptes autez mot^o ad mutātū esse. C̄p̄. quod hz propziū magis z mīuus aliud a maiori z minori aliteri^o hz distinctam cōtinuitatem z q̄tates ab aliā. sed tps est hmoi resp̄cū mot^o qz in mino ri tpe est maior: mot^o si mobile sit velox z in maiori mino ri sit tarduz mobile. C̄p̄. relatiua realia differunt reali. sed tēpus z mot^o sunt hmoi. s̄ zc. probatio mino ri. qz mētura. z mensuratum differunt reali. sed tempus est mensura motus. ergo q̄tatas mot^o non est tps reali. C̄p̄. omnis mot^o est de se forma^r successiuus. sed non ois mot^o hz in se tps sed solum p̄m mot^o ergo successio cuiuslibz mot^o non est tēpus. C̄p̄. idē ergo pp istas rōnes q̄ q̄tatas qua mot^o est q̄t^o est aliā non solum a magnitudine sed etiam a tempore. ita q̄ tres sunt spēs q̄tatis pmanētis. sc̄p̄. superficies. z linea. z due successiue. sc̄p̄. mot^o z tempus. sed ille rōnes non cogunt. C̄p̄. ad cui^o euidētiam p̄mitto tres distincōnes. p̄^o est q̄ duplex est mot^o. sc̄p̄. cōis z p̄m. sc̄p̄. mot^o p̄mī mobilis. ali^o est motus spālis z sedari^o. puta oēs aliā p̄mo. C̄^o distincō sit ista. q̄ tps est duplex. sc̄p̄. cōis z spāle. de p̄mo tractat q̄to p̄h̄. coz caplo de tpe. vbi dicit q̄ idē est tps oium in celo z in terra. z in mari. z illud r̄idet motū p̄mo pro mensura. de sc̄do pōt intelligi qd ibi dē d̄t q̄ tps est numerus mot^o. lz hoc sit cōis v̄riqz tpi. z tale tps spāle est p̄p̄ia mensura mot^o inferioris. ita q̄ quot sunt mot^o p̄ticularēs tot sunt tpa hz spālia. C̄^o distincō sit ista. q̄ duplex est mensura. q̄daz intrinseca. quedaz extrinseca. Exēplū p̄mī. qz duratio rei z vltima sup̄ficies corp̄tis. Exēplum secundi locus.

Tunc ad p̄mū. dico q̄ mino ri est falsa z iō dīcēdū q̄ sicut tps est idē reali cū motu ita z nūc cū mutato eē. tñ cū illa idētitate reali stat aliq̄ distincō ex nā rei. vel salte^r p̄m rōnem pp quā diuersa noia sortunt. C̄p̄. ad 2^o

dico q̄ mino ri est falsa. si motus z tps vniformiter accipiunt. sc̄p̄. motus p̄m^o z tps cōis. mot^o inferior z tps spāle. rō tñ accipit tps cōis. z motū aliquē inferiorē. sicut enim vezē q̄ sc̄o^o ve locitate z tarditate mobile in maiori tpe erit mino ri mot^o: z in mino ri maiori. z sic nō plus p̄cludit nisi q̄ ip̄s cōis qd ē passio p̄mī mot^o distinguat reali a motū inferiori. qd p̄cedo. rñ lz nō obstatē qdlibet tps ē idē reali cū p̄p̄io motu cuius est passio p̄p̄ia z mensura: C̄^o. cū d̄t q̄ mensura z mensuratum differūt reali. dico q̄ vezē de mētura extrinseca: z sic cōparando tēpus cōis ad motus inferiores quoz ē mētura extrinseca differūt v̄riqz ab eis reali: tamē si tēpus cōmune cōparet ad motū p̄mī cui^o est mētura intrinseca non differet ab eo reali nec sic referet reali ad ipsum. Silr est de tēpore in spāli si comparat ad motū inferiorē cuius est intrinseca mētura. C̄p̄. ad quartū dīcēdū q̄ lz non omnis mot^o heat in se tēpus cōis sed solū p̄m^o motus: nihilomin^o quilibet motus hz suum tēpus p̄p̄ium qd est p̄p̄ia z intrinseca mētura. Ex h̄is p̄z ad quintū argumētū q̄ motus z tps nō ponunt q̄tates per se. q̄tenus p̄nt diuisibilitatem p aliud qz motus p magnitudinē z tps p motū modo p̄p̄posito.

Ad aliq̄d dñr alia p se: vt dupluz ad dimidiū. z triplū ad tertiā partē. z totalr multiplicatū ad multiplicati ptē: z p̄tinēs ad p̄tentū. Alia vt calefactiū ad calefactibile z sectiū ad secabile z oio actiuuz ad passiuū. Alia vō vt mēsurabile ad mēsurā: z scibile ad sciaz z sc̄hibile ad sc̄sum.

Veritur Cuz p̄bus p̄uēnter assignet z sufficēter tres mo-

dos relatiuoz. z videt q̄ non. nam isti tres modi sūdant sup̄ diuersa gnālissima: s̄ nō sunt relatiōes vni^o generis. sed in diuersis gnālissimis sunt qd videt absurdum. p̄ba-

tio p̄sequēte. qz relatio est idem cuz fundamēto: vel aliud. si idem habet p̄p̄o sūā. qz sicut fundamēta sunt in diuersis p̄dicamentis ita relatiōes. si relatiōes sunt aliud a fundamēto tñ cū accipit sp̄m z distincōnes a fundamēto tanta erit distincō in relatiōib^o q̄ta ē in fundamētis distinguētibz. sed fundamēta distinguunt genere. ergo z relatiōes. C̄p̄. p̄ter ea: aliq̄ sunt per se relatiua q̄ nō p̄tinēt sub alio quo istoz modoz. ergo isti modi insufficēter sunt assignati. p̄na est euidēs. sed p̄bat aūo. qz multa sunt relatiua p̄m genūo. sicut in medicina referet qz sc̄ia. z sunt relatiua p se. qz q̄gd est de intellectu generis est de intellectu sp̄i. Si ergo gen^o de p̄det ad aliq̄d sequit q̄ s̄it z sp̄es. huiusmodi aut relatiua secūndum gen^o nō p̄tinēt sub aliquo istoz t̄tū modoz. C̄p̄. Contra philosophus hic in lfa.